
Contacto

Teléfono 915979496
Correo Electrónico IGN@transportes.gob.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-1718070 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 18:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web https://www.ign.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una cámara de generación óptica de imágenes de gas (CGOIG) para
localización de flujos de CO2 en la Isla de la Palma.

La adquisición de una cámara de generación óptica de imágenes de gas (CGOIG) que permita la visualizaciónDescripción 
de posibles flujos de CO2 tanto localizaciones en interiores como en exteriores a condiciones de temperatura y humedad
estándar.
Valor estimado del contrato 133.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.609,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.280 EUR.

Clasificación CPV
32333200 - Videocámaras.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Condiciones La entrega del suministro, su instalación y posterior mantenimiento y gestión tendrá lugar en las sedes de
Canarias del Instituto Geográfico Nacional.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ La Marina 20 2º
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Previo cumplimitento de los artículos 150 y 156 de LCSP, que la adjudicación

https://www.ign.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D


Precio de la oferta más baja 101.719,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

de dicho expediente recaiga en favor de la empresa TERMOGRAFÍA APLICADA SL, que
se adjudicará por un importe de 108.839,63 € (impuestos incluidos), por ser la mejor oferta presentada y de interés para la
Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Termografia Aplicada, S.L.
NIF B55137756
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Rambla Xavier Cugat, 48, bx
(17007) Girona España

Contacto

Teléfono +972 105406
Correo Electrónico jordi@apliter.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.719,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.839,63 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta valorada y de interés para la Administración
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=azZfeMinU4yza4JYDGe1D2xSM%2BwKUL4NupG5ljwZrSRt%2BSX4bOwvFe9S0ladv758pF7BUVrzUsR%2BcD6NNJZ6TPsxR%2BttJXWSut%2BxjMJbRfPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificación de los datos en pantalla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Curso de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Instrucciones y recomendaciones de instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HMTyndn%2BIdTzA q95uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014126511 |  2024-000954774 | Mon, 09 Sep 2024 18:04:31:472 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118476572797001561632257840433098885622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HMTyndn%2BIdTzAq95uGTrDQ%3D%3D

